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ACTA DE PRESENTACION DE OFERTAS, ADJUDICACION Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO; ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2023-HRC/CS
“CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA UPSS
HOSPITALIZACION DEL SERVICIO DE MEDICINA C DEL HOSPITAL REGIONAL
CUSCO”

En la ciudad de Cusco, 10:00 horas, del dia viernes 20 de octubre del afio dos mil veintitrés, en la oficina de
Logistica del Hospital Regional de Cusco, sito en Av. de la Cultura s/n del distrito, provincia y departamento
del Cusco; se reunio el comité de seleccion conformado y designado mediante resolucion directoral N° 502-
2023-GORE.CUSCO-GRSC-HRC/UGRH de fecha veintiocho de setiembre del afio dos mil veintitrés;
integrado por el S.P. HECTOR GUILLERMO LIZARRAGA HERBAS con DNI N° 23983830 en calidad de
Presidente Titular, Lic. ELVA SUAREZ ACHAHUI con DNI N° 24003922 y C.P.C. EFRAIN HUAMAN
LLIHUAC con DNI N° 23924306, con el objeto de realizar la EVALUACION y ADJUDICACION DE BUENA
PRO, para la Contratacién de Servicio de Mantenimiento de la UPSS Hospitalizacion del Servicio de
“Medicina C, la presente convocatoria cuenta con certificacion de presupuesto SIAF N° 1977 y constancia de
prevision presupuestal N° 44-2023-u.e.402; con un valor estimado de S/ 411,359.83

Las bases fueron aprobadas mediante Memorandum N° 748-2023-HRC- DA DE, del cuatro de octubre del
afio dos mil veintitrés, acto que se desarrolla de la forma siguiente.

PRIMERO. - Instalado el comité se procedio a verificar el reporte del portal del SEACE con registro de los
postores que han presentado su oferta, como sigue:
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SEGUNDO. - El Comité procede con la verificacion de la documentacion de presentacion obligatoria, para
la admision de la oferta de los postores participantes.

Siendo las 13:30 pm del mismo dia, el comité de seleccion decide’ suspender el acto de admision,
evaluacion para solicitar a los postores:

1. Se solicita a los postores CONSORCIO RAIS y CONSORCIO SAM para que subsanen la legalizacion
de firmas en la declaracion jurada promesa de consorcio, que se encuentra en las bases en el literal
f, Numeral 2.2.1.1. del Capitulo Ill, en aplicacién al literal ¢, numeral 60.2 del Articulo N° 60 del
Reglamento de la Ley de Contratacmnes del Estado, se otorga un plazo de Dos (2) dias Habiles
para que subsanen. ‘

2. Se solicita a los postores CONSORCIO RAIS, CORPORACION ARMO S.A.C, CONSORCIO SAM y
HEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. que detallen todos los elementos constitutivos
de su oferta, en aplicacion al numeral 68.2 del Articulo N° 68 del Reglamento de la Ley de



Contrataciones del Estado, se Otorga el plazo de Dos (2) dias habiles para que presenten a detalle
toda la informacién de los elementos constitutivos de su oferta.

Por lo que se notificara la subsanacion y la solicitud de informacion de los e]ementos constitutivos de su
oferta a los postores, mediante la publicacién del ACTA en el SEACE.

En la ciudad de Cusco, siendo las 11:00 de la mafiana del dia miércoles veinticinco de octubre del dos mil
veintitrés, en la oficina de Logistica del Hospital Regional Cusco, sito en Av. de la Cultura s/n, se reunié el
comité de seleccién conformado y designado mediante Resolucidn Directoral N° 502-2023-
GORE.CUSCO-GRSC-HRC/UGRH de fecha veintiuno de agosto del afio dos mil veintitrés; integrado por
el S.P. HECTOR GUILLERMO LIZARRAGA HERBAS con DNI N° 23983830 en calidad de Presidente
Titular, Lic. ELVA SUAREZ ACHAHUI con DNI N° 24003922 y C.P.C. EFRAIN HUAMAN LLIHUAC con
DNI N° 23924306, con el objeto de continuar con la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION vy
ADJUDICACION DE BUENA PRO para la Contratacion de Servicio de Mantenimiento de la UPSS
Hospitalizacion del Servicio de Medicina C.

TERCERO. - El Comité de selecciéon procede con la verificacion de la documentacién de presentacion
obligatoria y los documentos solicitados para subsanacién, para la admision de la oferta de los postores
participantes. . .
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CUARTO. - Seguidamente el Comité de Seleccién, procede con la Evaluacion de las Ofertas en
concordancia con los Factores de Evaluacién establecidos en las Bases del Procedimiento de Seleccién.
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QUINTO. - Luego de culminada la Evaluacién el Comité de Seleccidn, procede
Orden de Prelacion si cumplen con los requisitos de calificacion detallados en

Procedimiento de Seleccion.

a la calificacién segun el
las Bases Integradas del

" POSTOR CALIFICACIONDEL | EL0T5R e Lp
ESPECIALIDAD
1 CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE
2 HEROS CONTRATISTAS Y CONSULTORES S.R.L. CUMPLE CUMPLE
3 | CONSORCIO SAM ~ CUMPLE CUMPLE
4 TVT QONTRATISTAS E.IL.R.L. CUMPLE CUMPLE
5 GRUPO PIMENTEL S.A.C CUMPLE CUMPLE
6 NILCHRIS PERU SAC CUMPLE CUMPLE

SEXTO. - Sin observaciones a este resultado, continuando con el desarrollo del presente procedimiento de
seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 28-2023-HRC/CS. El Comité de Seleccion, procede a
otorgar la BUENA PRO a CORPORACION ARMO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA con RUC:
20601168929, por un monto total de S/ 321,600.00 (Trescientos Veintitin Mil Seiscientos con 00/100
soles), la oferta econémica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser
el caso, los costos laborales conforme la legislacion vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda

tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

conformidad, a las Doce horas del dia miércoles 25 de octubre del 2023.
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